

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Sra. Marcia Helena Santos Barreto, Secretária da Inclusão e Promoção Social, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2022.11.29.01, cujo objeto é Registro de Preço, consignado em Ata, para futura e eventual Aquisição de 5.000 (cinco mil) cestas básicas de alimentos, embaladas em fardos resistentes para concessão aos usuários da política de Assistência Social em situação de vulnerabilidade temporária, de responsabilidade da Secretária da Inclusão e Promoção Social – SIPS, do Município de Irauçuba - CE, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **WERBENIA AMED DA SILVA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 07.405.331/0001-50, com o valor global de **R\$ 598.000,00 (quinhentos e noventa e oito mil reais)**, referente ao lote único, conforme tabela anexada abaixo.

**VENCENDORA: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP**

**LOTE ÚNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Arroz agulha branco t1 polido, longo, fino, sem sujidades, presença de parasitas larvas ou bolores. Embalagem de 1 kg.	KG	PANELAÇO	20.000	R\$ 4,52	R\$ 90.400,00
2	Açúcar cristal, de primeira qualidade, sem umidade, cor clara características e sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem de 1 kg.	KG	FORPAN	10.000	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00
3	Biscoito tipo popular doce 400g	PCT	ESTRELA	10.000	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00
4	Pó de café; torrado e moído, tradicional, com selo de pureza abic. Pacote de 250g.	PCT	KDELICIA	10.000	R\$ 4,75	R\$ 47.500,00
5	Farinha de trigo especial sem fermento; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos. Embalagem de 1 kg.	KG	PRIMOR	5.000	R\$ 5,59	R\$ 27.950,00
6	Feijão carioca (pct de 1 kg cada) feijão tipo 1 natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas.	KG	TIO MARCIO	10.000	R\$ 5,72	R\$ 57.200,00
7	Macarrão espaguete; sem sujidades, presenças de parasitas, larvas ou bolores. Pacote de 500 g.	PCT	FORTALEZA	10.000	R\$ 3,39	R\$ 33.900,00
8	Óleo vegetal alimentício, embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais.	GRF	SOYA	5.000	R\$ 9,10	R\$ 45.500,00
9	Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg	KG	ALTEZA	5.000	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00






**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	em saco plástico transparente, reforçado, atóxico.					
10	Margarina cremosa com sal, em embalagem de 500g	UND	PURO SABOR	5.000	R\$ 5,72	R\$ 28.600,00
11	Leite em pó integral. Pacote de 400g	PCT	BOM DU LEITE	10.000	R\$ 13,27	R\$ 132.700,00
12	Achocolatado em pó - composição mínima: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Pacote de 400g.	PCT	CHOCOLACT EA	10.000	R\$ 4,58	R\$ 45.800,00
13	Flocao de milho pacote 500g	PCT	MARATA	10.000	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 598.000,00</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 16 de fevereiro de 2023.

  
**Márcia Helena Santos Barreto**  
**Secretária da Inclusão e Promoção Social**